



# LMIV-PRODUKTSUCHE UND -INFORMATIONEN

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

## FD HOMANN DELIKATES REMOULADE 80% 875ML

4030800606160

### Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

HOMANN Feinkost GmbH  
Postfach 1180, 49197 Dissen

### Bezeichnung des Lebensmittels

Delikatess Remoulade mit Zucker und Süßungsmittel mit 80% Rapsöl

### Verzeichnis der Zutaten

Zutaten:80% Rapsöl, Brantweinessig, EIGELB, Zwiebeln, Kräuter, Speisesalz,Zucker, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Salz, Gewürze),Gewürze (SENF), natürliches Aroma, Süßungsmittel Natriumsaccharin.

### Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren. Mindestens haltbar bis:siehe Verpackungsaufdruck. Vor dem ersten Gebrauch: Verschluss abdrehenund Siegelfolie entfernen.

### Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2878,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	700,000	0,000	0,00
Fett in g	76,700	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	5,700	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	1,300	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	1,300	0,000	0,00
Eiweiß in g	0,700	0,000	0,00
Salz in g	1,320	0,000	0,00

\* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

### Klasse von Zusatzstoffen

Süßungsmittel

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit einer Zuckerart und Süßungsmittel

### Zusatzstoffe E-Nummern

E954 Saccharin

**Enthaltene Allergene**

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse

**Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:**

Union SB-Großmarkt Südbayern GmbH  
Ingolstädter Str. 120  
85080 Gaimersheim  
E-Mail: kontakt@edekacc.de

Geschäftsführer:  
Werner Gruber, Josef Bauer, Alexander Hippach  
Eingetragen im Registergericht Ingolstadt HRB 245  
USt.-ID: DE 811118311

Stand: 01.04.2021 16:00 Uhr

EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.